Republica Moldova CONSILIUL MUNICIPAL BĂLŢI



Республика Молдова СОВЕТ МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA РЕШЕНИЕ

№ 2/55 от 28.03.2023 г.

Перевод

О внесение изменения в решение Совета мун. Бэлць № 1/19 от 23.02.2021 г. «О назначении г-жи Кабак Аурелии на должность управляющего МП Centrul de Studiere a Limbilor «Limba Noastră»»

В соответствии со ст. 14 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном публичном управлении, Законом № 246 от 23.11.2017 г. о государственном и муниципальном предприятиях, ст. 131 Трудогово Кодекса РМ, Постановлением Правительства № 484 от 18.10.2019 г. об утверждении некоторых нормативных актов, обеспечивающих функционирование Закона № 246/2017 о государственном и муниципальном предприятиях, Постановлением Правительства РМ № 743 от 11.06.2002 г. об оплате труда работников хозрасчетных предприятий, Постановлением Правительства РМ № 169 от 16.02.2008 г. об утверждений Положения о порядке исчисления надбавки за выслугу лет работникам предприятий отрасли жилищно-коммунального хозяйства, Постановлением Правительства РМ № 670 от 29.09.2022 г. об установлении размера минимальной заработной платы по стране, обращение МП Centrul de Studiere a Limbilor «Limba Noastră» № 07 от 13.03.2023 г. и протокол № 2 от 15.02.2023 г. заседания административного Совета, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

- 1. Внести изменения в пункте 5.1 приложения к решению Совета мун. Бэлць № 1/19 от 23.02.2021 г. «О назначении г-жи Кабак Аурелии на должность управляющего МП Centrul de Studiere a Limbilor «Limba Noastră»» а именно, синтагму "лей" изменить на "лей".
- 2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул. Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям Административного Кодекса Республики Молдова № 116/2018.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные консультативные комиссии по праву и дисциплине, по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на II очередном заседании Совета муниципия Бэлць

Николай Корниец

Контрассигнует: Секретарь Совета муниципия Бэлць